



08.06.2021

Oddgeir Riseth, Risveien 1045, 2446 Elgå
 John Halvor Holmseth Waldal, Valdalsfjellet 767, 2443 Drevsjø
 Destinasjon Femund Engerdal AS, Engerdalsveien 1781, 2440 Engerdal

Brevet som følger er svar på henvendelser fra Oddgeir Riseth og Destinasjon Femund Engerdal, og ble vedtatt av et enstemmig Fjellstyre i møte 08.06.2021.

Jaktkortsalg på statsallmenningen via reiselivsbedrifter 2021

Det vises til Engerdal fjellstyre (EF) sitt vedtak i sak 4/21, møte 09.03.2021. Der ble det besluttet at 20 kort for småviltjakt, som et forsøk for høstens jakt, kunne fordeles til reiselivsbedrifter og selges sammen med overnattingsopphold. Ordningen har vært gjennomført også for en del år siden, men på grunn av fallende fuglebestand og med det redusert korttilgang, og fordi det stadig kom opp relativt sterk kritikk mot fordeling, hvem var reiselivsbedrifter, forskjell på store og små bedrifter, osv., avvirket EF ordningen. Det hadde også betydning at krav og regelverk fra overordnede myndigheter, om riktig fordeling av kortsalg mellom utenbygds og innenbygds jegere, ble vanskeligere å holde oversikt over.

Årets forsøk gikk derfor ut på at kortfordelingen til reiselivsbedrifter måtte næringa sjøl ta ansvar for gjennom Destinasjon Femund Engerdal (DFE). Slik EF har forstått det, aksepterte næringa dette. I forbindelse med den tillyste søknadsrunden og etterfølgende trekning, har det imidlertid skjedd et «uhell», beskrevet i brev av 01.06.2021 til EF fra Oddgeir Riseth og brev av 04.06.2021 fra DFE. Kort oppsummert har to søknader havnet i en elektronisk «søppelkasse» som DFE ikke var klar over at fantes, slik det blir forklart. Den andre søknaden tilhører John Halvor Holmseth Waldal.

I utgangspunktet har EF to mulige valg av alternativer:

- 1) Vi forholder oss til det som var intensjonen; dette er uansett ikke vårt problem. DFE må løse situasjonen selv, som best de kan. EF har allerede tøyd strikken mer enn langt nok når det gjelder antall solgte jaktkort. Det gjorde vi for å imøtekomme prioritering av jaktkort til reiselivsbedrifter, og til hytteeiere på statsallmenningen.
- 2) Vi forsøker å finne en løsning fordi DFE er rammet av et uhell som det var vanskelig å ha oversikt over. Men da må DFE, hvis løsningen med kort til reiselivsbedrifter fortsetter, sikre et system der slike «ulykker» ikke kan skje for senere år.

Alt sett under ett, velger EF alternativ 2: Men for å sikre en mest mulig lik og rettferdig løsning for 2 utelatte søkere, for de som allerede har vært med i en trekning, og for EF's ansvar for en kontrollert småviltforvaltning, mener EF at følgende trekningsmåte må skje denne ekstrarunden: Utgangspunktet er at alle 16 søkere skulle hatt en lik mulighet til å bli trukket ut som en av de 10 bedriftene som hver skulle få 2 kort. Det er denne muligheten som må gjenskapes, så langt råd er. De to bedriftene som ble borte i en ukjent søppelboks, hadde i utgangspunktet 1/16 mulighet til å havne blant de 10 heldige, dvs delta i trekningen 10 ganger før det hele var avgjort.




08.06.2021

Dette kan *gjenskapes* ved at det legges 16 lapper til trekning. 14 av disse lappene er blanke fordi de allerede har brukt opp sjansen sin (10 vant og 4 tapte). 2 lapper representerer de som ble utelukket fra trekningen. Det trekkes 10 ganger, og hvis bare blanke lapper er trukket ut, så har også de to nye tapt sin mulighet. Hvis 1 eller 2 uttrukne lapper gjelder de nye bedriftene når 10 uttrekninger er foretatt, har disse krav på jaktkort.

Hvor finnes de jaktkortene? EF innser at det kan bli aktuelt å gi ut ytterligere 4 kort, hvis begge bedriftene blir trukket ut. For å redde situasjonen gjør vi det. Det er to forutsetninger for en slik løsning: (1) Hvis ordningen med kort til reiselivsbedrifter forlenges også for 2022, vil antallet «merkort» nå komme til fradrag fra neste års tildeling til reiselivsbedrifter. (2) DFE må gjøre tiltak som forhindrer «uhell» som forkludrer en ryddig fordeling av kortene.

Engerdal fjellstyre ønsker dere alle en god sommer og en vellykket høstjakt.

For Engerdal fjellstyre, møte 08.06.2021


Ristin Mortensson
Styreleder

Brevet settes opp som referatsak i neste fjellstyremøte.